- 1 -

2023年 5月 19日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

役員の異動に関するお知らせ

  当社は、2023年 5月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので

お知らせいたします。

  なお、役員の異動に関しましては、2023年 6月 26 日開催予定の第 100回定時株主総会およびその後の

取締役会決議を経て、正式に決定される予定であります。

記

１． 取締役の異動

① 新任の監査等委員である取締役候補

氏
ふり

     名
がな

 新 役 職

荻
おぎ

   茂
しげ

 生
お

 社外取締役（監査等委員）

※荻茂生氏は、公認会計士です。

② 退任予定の監査等委員である取締役

氏
ふり

     名
がな

 現 役 職

宇
う

 佐
さ

 美
み

 豊
ゆたか

 社外取締役（監査等委員）

- 2 -

２．執行役員の異動

① 新任執行役員候補

氏
ふり

     名
がな

 新 役 職 現 役 職 お よ び 担 当

百
ど

 々
ど

 隆
りゅう

 介
すけ

 執行役員
法務本部長兼企業提携本部長兼経営企画本部副本部長

兼秘書室長兼企業提携本部ＣＲＥ企画部長

小
お

 澤
ざわ

 浩
こう

 二
じ

 執行役員 経営企画本部経営企画部長

葛
か

 西
さい

 敏
とし

 裕
ひろ

 執行役員 成形機カンパニー 成形機カンパニー室長

   ② 退任予定執行役員

氏
ふり

     名
がな

 現 役 職 お よ び 担 当

八
や

 木
ぎ

 正
まさ

 幸
ゆき

 専務執行役員 営業戦略本部長兼東京本店長

伊
い

 東
とう

 克
かつ

 雄
お

 上席常務執行役員 社長付 サービス業務プロジェクト担当

   ※伊東克雄氏は当社関係会社社長に就任予定です。

   ③ 昇格予定執行役員

氏
ふり

     名
がな

 新 役 職 現 役 職 お よ び 担 当

小
こ

 池
いけ

   純
じゅん

 専務執行役員
上席常務執行役員 成形機カンパニー長

SHANGHAI SHIBAURA MACHINE CO., LTD. 董事長

後
ご

 藤
とう

 英
えい

 一
いち

 専務執行役員

上席常務執行役員 生産センター長兼沼津工場長、

全社環境責任者

SHIBAURA MACHINE（SHANGHAI）CO., LTD. 董事長

甲
か

 斐
い

 義
よし

 章
あき

 常務執行役員 執行役員 経営企画本部長兼経営管理本部長

長
は

 谷
せ

 川
がわ

  豊
ゆたか

 常務執行役員
執行役員 営業戦略本部副本部長

SHIBAURA MACHINE EUROPE S.R.L. Chairman

石
いわ

 見
み

 和
かず

 久
ひさ

 常務執行役員 執行役員 成形機カンパニー 押出管掌

小
こ

久
く

保
ぼ

 光
みつ

 典
のり

 常務執行役員 執行役員 Ｒ＆Ｄセンター 研究開発部長

冨
とみ

 田
た

 佳
よし

 一
かず

 常務執行役員 執行役員 工作機械カンパニー長兼御殿場工場長

- 3 -

（ご参考）

第 100回定時株主総会終了後に開催される取締役会終了後の経営体制は以下のとおりであります。

代表取締役会長 飯 村 幸 生

代表取締役社長

社長執行役員

最高経営責任者

最高執行責任者

坂 元 繁 友

取締役

専務執行役員
小 林 昭 美

取締役

専務執行役員

最高財務責任者

大 田 浩 昭

社外取締役 佐 藤   潔

社外取締役 岩 崎 清 悟

社外取締役 井 上   弘

社外取締役 寺 𦚰 一 峰

社外取締役 早 川 知 佐

取締役（常勤監査等委員） 髙 橋   宏

社外取締役（監査等委員） 今 村 昭 文

社外取締役（監査等委員） 荻   茂 生

専務執行役員 小 池   純

専務執行役員 後 藤 英 一

常務執行役員 伊 藤 雅 文

常務執行役員 東     浩

常務執行役員 甲 斐 義 章

常務執行役員 長 谷 川  豊

常務執行役員 石 見 和 久

常務執行役員 小 久 保 光 典

常務執行役員 冨 田 佳 一

執行役員 百 々 隆 介

執行役員 稲 津 正 人

執行役員 砂 子 慎 一

執行役員 高 津 英 生

執行役員 小 澤 浩 二

執行役員 葛 西 敏 裕

執行役員 Kumar Mathrubootham

以 上